No
n/
n

1

[aTta

28.10.2024

28.10.2024

28.10.2024

28.10.2024

28.10.2024

(L
MWHWCTEPCTBO OBPA3OBAHUA N HAYKIN
JOHELIKOM HAPOAHOW PECMYBNVKW
TOCYAJAPCTBEHHOE BIOAXXETHOE OBLWEOBPA3OBATEJ/IbHOE YUPEXXOEHUWE
«LLIKOJ1A Ne 48 TOPOACKOI'O OKPYTA AOHELK»
JOHELLKOM HAPOJHOW PECMYBJ/INKN
OrPN 1229300093175 MHH 9308013721
283048, [loHeykasa HapogHas Pecny6nuka, r.o. [doHeuk, r. JoHeuk, yn. Wopca, g. 96A /~*p”~0 p.CKo'*

Ten.: (856) 311-43-71; e-mail: dn-mou48@rnail.ru /@v
YTBepXeHo:
8 MN.O.AOHELK»
M.H. Aemngosa
[NnaH

0CeHHUX KaHuKyn 2024-2025 yyebHbIin rog,

Meponpuatnsa Knaccebl OTBeTCTBEHHbLIE
BukTopnHa «Bce npogeccuy HyXHbl, BCE NPOMECCUN BaAXHbI» 1-4 knaccol KnaccHble pykoBoguTenu
Becega «Mup npodeccuii» 5-8 knacchl KnaccHble pyKoBOAUTENN
Bugeo npeseHtauua BIMO n Cr1O 9-11 knaccebl KnaccHble pykoBoanTenu
BbicTaBKa LEeTCKUX PUCYHKOB «I"epon NHOBUMbIX KHUT» 1-4 knaccol CoBeTHUK anpekTopa no
BOCMUTAHUNIO
[3to6aH T.C.
KnHokny6 «KHUrM Ha akpaHe» 1-11 knaccsl CoBeTHUK gupeKTopa no

1-4 knacc: B. [jparyHCKuMin «JeHNCKUHbI paccKasbl» BOCMUTAHUIO


mailto:dn-mou48@rnail.ru

10

u

12

13

14

15

29.10.2024

29.10.2024

29.10.2024

29.10.2024
30.10.2024

30.10.2024

30.10.2024

30.10.2024

31.10.2024

31.10.2024

5-8 knacc: A. T'puH «Afble napyca»

Mpe3eHTaLnsa TeMaTUUYECKOM nnTepatypbl «3eMan POCCUIACKON NaTpmoThbi»

BupTyanbHasa akckypcua «Mysein Mobegbl. Mogsur Hapoga...»

BupTyanbHas aKCKypcusa ¢ 0OXXMBLUMMK FeposiMu No 3Kcnosmuun myses butea 3a
opy>xue Bennkoir Mob6egbl
BupTtyanbHas akckypcusa B My3eld Mo6eabl Ha MOKIOHHOW rope.

BbicTaBKa-KOHKYPC PUCYHKOB, IEKOPATUBHO-NPUKIAJHOrO TBOPYECTBA, M3rOTOBNEHME
N3NNI U3 NPUPOSHLIX MaTepuanos «JoHeLKas 0CeHb».

MpoBefeHne c obyvawwmmMmmcs npodunakTuyeckux 6eces no  nNpomnaKkTUKe
[EeBVaHTHOrO MOBEAeHWs, MPOABMEHUI 3KCTpemusma, OynnuHra, KubepOynnuHra.
MpocmoTp BMAEOPO/INKOB.

MocelieHne Ha JOMY feTeil U3 cemeld, OKa3aBLLUUXCA B TPYAHOWN XXU3HEHHOW cUTyaLmu.

MpoBefeHne ¢ poauTensaMu  npounakTuyeckmx 6Gecef No  NpouIaKTUKe
6e3HaZl30pHOCTAN, MpPaBOHAPYLUIEHWI, >KeCTOKOro W arpeccMBHOrO MOBefEHUS,
cyvumpansHoro nosefgeHus. pocmoTp n o6CyxaeHre NamATOK MO 3TUM BOMpocam
TemaTunyeckoe BocnutaTenbHoe Meponpustmne «Hapogbl Poccumn». MoarotoBka Ko
[Ho HapoaHoro eguHcTeal MpocmoTp BUAEOPUILMOB U BULEOPOINKOB.

1.Bce Hapoabl Poccun.

2.Bungeogpumnbm «Hapoabl Poccumns»

MpocmoTp BUAEOPOANKOB No Pecny6nvnkam P®. MoarotoBka ¢ 4eTbMU Npe3eHTaLuni
no Pecny6nmkam P® «MHoronvkas Poccus: Hapofbl 60/bLIOIA CTpaHbl»: dnar, repb,
CTONIMLA, KapTa, HaCceNeHne, HauoHabHble KOCTIOMbI, NMPOXMNBaKOLLNe HapOAbl U
HapoAHOCTK, TpaauLun, NpasgHUKN.

1-11 knaccel

1-4 kKnaccbl

5-8 Knaccbl

9-11 knaccbl

1-11 knaccbl

5-11 knaccsl

Mo rpauky

1-11 knacchl

1-11 knaccsl

[3wb6aH T.C.

3aBeytoLLas WKOMbHOM
6ubnnotekon Ctpoesa
N.H.

KnaccHble pykoBoanTenu

KnaccHble pykoBoguTenu

KnaccHble pykoBoguTtenu

KnaccHble pykoBoguTenu

KnaccHble pykoBoguTenu

KnaccHble pykoBoguTenu

KnaccHble pyKkoBoauTenu

KnaccHble pykoBoautenu

KnaccHble pykosoautenu



16

17

18

31.10.2024

01.10.2024

01.10.2024

BbICTaBKa-KOHKYPC AE€TCKUX PUCYHKOB «B eqNHCTBE HApPOA0B - CKa CTPaHbl»

ELMHBIN KNaccHbI Yac «B efMHCTBEe Halla cuna». MpocmoTp BUALEO POSIUKOB C
06CyXAeHNeM.

TenemocT B pamkax npoekTa «Jlnua gpyx6bli»: «OcHOBa HE3aBUCUMOW CTpaHbl -
eANHCTBO Hapogal». O6MeH BMAEO OTKPbITKaMK C LUKONaMU-nobpaTumamu.

1-11 knaccel

1-11 knacchbl

10 knacc

KnaccHble pykosoguTenu

KnaccHble pykoBoaguTENN

Meparor-opraHusartop
Kptokosa I".I1.



