

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 48 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ ОГРН 1229300093175 ИНН 9308013721

283048, Донецкая Народная Республика. г.о. Донецк, г. Донецк, ул. Щорса, д. 96А

тел.: (856) 311-43-71; e-mail: dn-mou48@mail.ru

Утверждено: Утверждено: БОУ «ШКОЛА № 48 Г.О.ДОНЕЦК» М.Н. Демидова

План осенних каникул 2024-2025 учебный год

No	Дата	Мероприятия	Классы	Ответственные
n/				
П				
1	28.10.2024	Викторина «Все профессии нужны, все профессии важны»	1-4 классы	Классные руководители
2	28.10.2024	Беседа «Мир профессий»	5-8 классы	Классные руководители
3	28.10.2024	Видео презентация ВПО и СПО	9-11 классы	Классные руководители
4	28.10.2024	Выставка детских рисунков «Герои любимых книг»	1-4 классы	Советник директора по воспитанию Дзюбан Т.С.
5	28.10.2024	Киноклуб «Книги на экране» 1-4 класс: В. Драгунский «Денискины рассказы»	1-11 классы	Советник директора по воспитанию

		5-8 класс: А. Грин «Алые паруса»		Дзюбан Т.С.
6	29.10.2024	Презентация тематической литературы «Земли Российской патриоты»	1-11 классы	Заведующая школьной библиотекой Строева Л.Н.
7	29.10.2024	Виртуальная экскурсия «Музей Победы. Подвиг Народа»	1-4 классы	Классные руководители
8	29.10.2024	Виртуальная экскурсия с ожившими героями по экспозиции музея Битва за оружие Великой Победы	5-8 классы	Классные руководители
9	29.10.2024	Виртуальная экскурсия в музей Победы на Поклонной горе.	9-11 классы	Классные руководители
10	30.10.2024	Выставка-конкурс рисунков, декоративно-прикладного творчества, изготовление изделий из природных материалов «Донецкая осень».	1-11 классы	Классные руководители
11	30.10.2024	Проведение с обучающимися профилактических бесед по профилактике девиантного поведения, проявлений экстремизма, буллинга, кибербуллинга. Просмотр видеороликов.	5-11классы	Классные руководители
12	30.10.2024	Посещение на дому детей из семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.	По графику	Классные руководители
13	30.10.2024	Проведение с родителями профилактических бесед по профилактике безнадзорности, правонарушений, жестокого и агрессивного поведения, суицидального поведения. Просмотр и обсуждение памяток по этим вопросам		Классные руководители
14	31.10.2024	Тематическое воспитательное мероприятие «Народы России». Подготовка ко Дню народного единства! Просмотр видеофильмов и видеороликов. 1.Все народы России. 2.Видеофильм «Народы России»	1-11 классы	Классные руководители
15	31.10.2024	Просмотр видеороликов по Республикам РФ. Подготовка с детьми презентаций по Республикам РФ «Многоликая Россия: народы большой страны»: флаг, герб, столица, карта, население, национальные костюмы, проживающие народы и народности, традиции, праздники.	1-11 классы	Классные руководители

16	31.10.2024	Выставка-конкурс детских рисунков «В единстве народов – сила страны»	1-11 классы	Классные руководители
17	01.10.2024	Единый классный час «В единстве наша сила». Просмотр видео роликов с обсуждением.	1-11 классы	Классные руководители
18	01.10.2024	Телемост в рамках проекта «Лица дружбы»: «Основа независимой страны – единство народа!». Обмен видео открытками с школами-побратимами.	10 класс	Педагог-организатор Крюкова Г.П.